


令和４年度上期下水道事業業務状況説明書 

 

Ⅰ．事業の概要について 

１．処理水量について 

全体処理有収水量は 626,474 ㎥であり、前年度同期 641,091 ㎥に比べ 2.3%減少

しています。公共下水道が 408,011㎥と前年度同期 413,483㎥に比べ約 1.4％減少、

農業集落排水が 193,227 ㎥と前年度同期 202,156 ㎥に比べ約 4.4％減少、浄化槽が

25,236 ㎥と前年度同期 25,452 ㎥に比べ約 0.9％減少しています。 

全期では 1,253,000 ㎥前後の処理有収水量が見込まれ、前年度の 1,259,904 ㎥よ

り減少するとともに、計画処量 1,274,464 ㎥も下回る見込みとなっています。 

 

区 分 公共下水道 農業集落排水 浄化槽 計 

戸 数 (戸) 3,560 1,636 213 5,409 

処理有収水量(ｍ3) 408,011 193,227 25,236 626,474 

前年処理有収水量(ｍ3) 413,483 202,156 25,452 641,091 

増 減(ｍ3) △ 5,472 △ 8,929 △ 216 14,990 

前年比（％） 98.6 95.6 99.1 97.7 

 

２．工事等の状況について 

上期に契約した主な工事等は次のとおりです。（税込み） 

農業集落排水下永沢地区機械電気設備機能強化対策工事   25,960,000 円 

農業集落排水永南処理場スクリーンユニット更新工事    34,100,000 円 

浄化槽設置工事（１基）                 1,639,000 円 

 

Ⅱ．経理の状況について 

１．収益的収入及び支出（税抜き） 

（１）営業収益 

    営業収益は 161,086 千円であり前年度同期（165,300 千円）と比べて 2.5％減少

しています。減の主な要因は、公共下水道使用料 109,117 千円（前年度 110,809 千

円）、農業集落排水使用料 48,909 千円（前年度 51,501 千円）となっています。 

（２）営業費用 

    営業費用全体では 289,922 千円であり、前年度同期（292,644 千円）に比べ 0.9％



減少しています。主な増減の内容は、管渠費の修繕費 1,787 千円（前年度 1,071 千

円）、処理場費の修繕費 3,324 千円（前年度 38 千円）、動力費 7,104 千円（前年度

5,128 千円）、総係費の人件費 12,016 千円（前年度 9,206 千円）などが増加し、流

域下水道管理費 99,392 千円（前年度 53,958 千円）、減価償却費 204,203 千円（前

年度 206,136 千円）などが減少しています。 

（３）営業外収益 

    営業外収益は 470,406 千円であり、前年度同期（468,898 千円）と比べて 0.3％

増加しています。主な内容は、他会計負担金・補助金 379,657 千円（前年度 377,660

千円）が増加しています。 

（４）営業外費用 

    営業外費用は 40,992 千円であり、前年度同期（46,618 千円）と比べて 12.1％減

少しています。全額が企業債利息となっています。 

（５）経常利益 

    経常利益は 299,778 千円となっております。前年度同期（293,354 千円）と比べ

て 2.2％増加しています。 

 

２．資本的収入及び支出（税込み） 

   上期までの支出では、企業債償還金となっています。 



（１）収益的収入及び支出

収　　　入

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業収益 918,308,000 0 918,308,000 647,601,891 906,921,000 650,732,262

　第１項　営 業 収 益 352,894,000 0 352,894,000 177,195,315 345,874,000 181,833,850

　第２項 営 業 外 収 益 565,408,000 0 565,408,000 470,406,576 561,041,000 468,898,412

　第３項 特 別 利 益 6,000 0 6,000 0 6,000 0

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　下水道事業費用 742,963,000 10,446,000 753,409,000 338,961,909 763,025,000 348,424,206

　第１項　営 業 費 用 655,413,000 10,446,000 665,859,000 297,169,385 665,647,000 300,227,684

　第２項 営 業 外 費 用 85,097,000 0 85,097,000 40,991,664 94,925,000 46,617,528

　第３項 特 別 損 失 253,000 0 253,000 800,860 253,000 1,578,994

　第４項 予 備 費 2,200,000 0 2,200,000 0 2,200,000 0

※営業外収益は、長期前受金戻入当初予算額の２分の１を含む。
※営業費用は、減価償却費当初予算額の２分の１を含む。

（２）資本的収入及び支出

収　　　入 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的収入 318,900,000 56,800,000 375,700,000 28,311,700 418,008,000 52,248,100

　第１項　企 業 債 257,400,000 56,800,000 314,200,000 0 324,400,000 0

　第２項　負 担 金 24,570,000 0 24,570,000 24,985,700 28,944,000 46,185,100

　第３項　補 助 金 36,930,000 0 36,930,000 3,326,000 64,664,000 6,063,000

支　　　出 （単位：円）

当初予算額 補正予算額 合　　　計 予　算　額 上期執行額

第１款　資本的支出 813,932,000 62,566,000 876,498,000 318,510,709 813,932,000 324,060,728

　第１項　建 設 改 良 費 166,430,000 62,566,000 228,996,000 0 166,430,000 4,356,000

第２項 投 資 8,391,000 0 8,391,000 0 8,391,000 470,000

　第３項 企業債償還金 639,111,000 0 639,111,000 318,510,709 639,111,000 319,234,728

令和４年度金ケ崎町下水道事業上期予算執行状況報告書

予　算　額
上期執行額区　　分

区　　　分

予　　算　　額
区　　　分 上期執行額

予　　算　　額
上期執行額

期間：令和４年４月１日～令和４年９月30日

前年上期

前年上期

区　　分
予　算　額

上期執行額
前年上期

前年上期

（単位：円：税込み）



上　期　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

増減額
科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 前年比 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 161,086 100.0 165,300 100.0 △ 4,214 159,729 100.0 320,815 100.0 324,766 100.0

　 下水道使用料 161,086 100.0 165,300 100.0 △ 4,214 159,723 100.0 320,809 100.0 324,652 100.0

   その他の営業収益 0 0.0 0 0.0 0 6 0.0 6 0.0 114 0.0

営業費用 289,922 100.0 292,644 100.0 △ 2,722 355,303 100.0 645,225 100.0 618,095 100.0

   管渠費 6,614 2.3 5,303 1.8 1,311 23,603 6.6 30,217 4.7 16,080 2.6

 　処理場費 18,493 6.4 13,909 4.8 4,584 28,603 8.1 47,096 7.3 35,340 5.7

 　浄化槽費 2,780 0.9 3,454 1.2 △ 674 6,604 1.8 9,384 1.4 7,186 1.2

   総係費 12,657 4.4 9,884 3.4 2,773 46,106 13.0 58,763 9.1 41,880 6.8

   流域下水道管理費 45,175 15.6 53,958 18.4 △ 8,783 45,181 12.7 90,356 14.0 102,862 16.6

   減価償却費 204,203 70.4 206,136 70.4 △ 1,933 204,204 57.5 408,407 63.3 412,235 66.7

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 1,002 0.3 1,002 0.2 2,512 0.4

営業利益 △ 128,836 - △ 127,344 - △ 1,492 △ 195,574 - △ 324,410 - △ 293,329 -

営業外収益 470,406 100.0 468,898 100.0 1,508 94,572 100.0 564,978 100.0 589,313 100.0

   受取利息及び配当金 2 0.0 2 0.0 0 11 0.0 13 0.0 3 0.0

   他会計負担金 294,883 62.7 313,368 66.8 △ 18,485 0 0.0 294,883 52.2 313,368 53.2

   他会計補助金 84,774 18.0 64,292 13.7 20,482 0 0.0 84,774 15.0 64,292 10.9

   補助金 0 0.0 0 0.0 0 5,090 5.4 5,090 0.9 1,300 0.2

　長期前受金戻入 89,465 19.0 90,306 19.3 △ 841 89,465 94.6 178,930 31.7 209,084 35.5

　引当金戻入 1,282 0.3 930 0.2 352 3 0.0 1,285 0.2 1,156 0.2

　 雑収益 0 0.0 0 0.0 0 3 0.0 3 0.0 110 0.0

営業外費用 40,992 100.0 46,618 100.0 △ 5,626 40,299 100.0 81,291 100.0 95,016 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 40,992 100.0 46,618 100.0 △ 5,626 38,055 94.4 79,047 97.2 90,244 95.0

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 2,244 5.6 2,244 2.8 4,772 5.0

経常利益（△損失） 300,578 - 294,936 - 5,642 △ 141,301 - 159,277 - 200,968 -

特別利益 0 0 0 6 6 29

   過年度損益修正益 0 0 0 3 3 29

   その他特別利益 0 0 0 3 3 0

特別損失 800 1,582 △ 782 3 803 1,722

　手当 0 0 0 0 0 0

  過年度損益修正損 800 1,579 △ 779 0 800 1,722

  その他特別損失 0 3 △ 3 3 3 0

予備費 0 0 0 2,200 2,200 0

当年度純利益（△純損失） 299,778 - 293,354 - 6,424 △ 143,498 - 156,280 - 199,275 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 299,778 - 293,354 - 6,424 △ 143,498 - 156,280 - 199,275 -
（当年度未処理欠損金）

下　　期

註：上期の減価償却費及び前受金戻入はＲ4年度予算額の1/2を計上した。

前年上期 全　　期当年上期
（R4年度上期）

（消費税抜き） （単位：千円）

（R3年度上期） （R3年度）
全　　期

（R4年度見込み）（R4年度見込み）



事　業　別　損　益　計　算　書

①　収益的収入及び支出

科　　　　目

金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費 金　額 構成費

営業収益 161,086 100.0 109,117 100.0 48,909 100.0 3,060 100.0

　 下水道使用料 161,086 100.0 109,117 100.0 48,909 100.0 3,060 100.0

   その他の営業収益 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業費用 289,922 100.0 155,762 100.0 122,666 100.0 11,494 100.0

   管渠費 6,614 2.3 3,572 2.3 3,042 2.5 0 0.0

 　処理場費 18,493 6.4 0 0.0 18,493 15.1 0 0.0

 　浄化槽費 2,780 0.9 0 0.0 0 0.0 2,780 24.2

   総係費 12,657 4.4 3,786 2.4 4,604 3.8 4,267 37.1

   流域下水道管理費 45,175 15.6 45,175 29.0 0 0.0 0 0.0

   減価償却費 204,203 70.4 103,229 66.3 96,527 78.7 4,447 38.7

   資産減耗費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業利益 △ 128,836 - △ 46,645 - △ 73,757 - △ 8,434 -

営業外収益 470,406 100.0 236,173 100.0 218,865 100.0 15,368 100.0

   受取利息及び配当金 2 0.0 1 0.0 1 0.0 0 0.0

   他会計負担金 294,883 62.7 111,575 47.2 171,520 78.4 11,788 76.7

　他会計補助金 84,774 18.0 84,240 35.7 0 0.0 534 3.5

　補助金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

　長期前受金戻入 89,465 19.0 39,830 16.9 46,589 21.3 3,046 19.8

　引当金戻入益 1,282 0.3 527 0.2 755 0.3 0 0.0

　 雑収益 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

営業外費用 40,992 100.0 24,496 100.0 15,979 100.0 517 100.0

  　支払利息及び企業債取扱諸費 40,992 100.0 24,496 100.0 15,979 100.0 517 100.0

   雑支出 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

経常利益（△損失） 300,578 - 165,032 - 129,129 - 6,417 -

特別利益 0 0 0 0

   過年度損益修正益 0 0 0 0

   その他特別利益 0 0 0 0

特別損失 800 497 303 0

　手当 0 0 0 0

  過年度損益修正損 800 497 303 0

  その他特別損失 0 0 0 0

予備費 0 0 0 0

当年度純利益（△純損失） 299,778 - 164,535 - 128,826 - 6,417 -

前年度繰越利益剰余金 0 0 0 0

その他未処分利益剰余金変動額 0 0 0 0

当年度未処分利益剰余金 299,778 - 164,535 - 128,826 - 6,417 -

（当年度未処理欠損金）

合　　計 公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業

（消費税抜き） （単位：千円）

註：上期の長期前受金戻入及び減価償却費はR4年度予算額の1/2を計上した。



②　資本的収入及び支出

増　減

科　　　　　　目 率

金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 　前年比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比 金　　　額 構成比

資本的収入額 28,311 100.0 52,248 100.0 54.2 347,389 100.0 375,700 100.0 332,228 100.0

　　企業債 0 0.0 0 0.0 0.0 314,200 90.4 314,200 83.6 252,600 76.0

　　負担金 24,985 88.3 46,185 88.4 54.1 △ 415 △ 0.1 24,570 6.6 55,217 16.7

　　補助金 3,326 11.7 6,063 11.6 54.9 33,604 9.7 36,930 9.8 24,411 7.3

資本的支出額 318,510 100.0 324,061 100.0 98.3 493,188 100.0 811,698 100.0 692,954 100.0

　　建設改良費 0 0.0 4,356 1.3 皆増 169,739 34.4 169,739 20.9 52,391 7.6

　　投資 0 0.0 470 0.1 0.0 4,566 0.9 4,566 0.6 1,288 0.2

　　企業債償還金 318,510 100.0 319,235 98.5 99.8 318,883 64.7 637,393 78.5 639,275 92.3

差引収支額 △ 290,199 - △ 271,813 - 106.8 △ 145,799 - △ 435,998 - △ 360,726 -

補てん財源 435,998 100.0 360,726 100.0

　　引継金 0 0.0 0 0.0

　　過年度分損益勘定留保資金 0 0.0 15,572 4.3

　　当年度分損益勘定留保資金 230,479 52.9 187,074 51.9

　　過年度分資本的収支調整額 0 0.0 0 0.0

　　当年度分資本的収支調整額 0 0.0 14,381 4.0

　　繰越利益剰余金処分額 131,839 30.2 120,109 33.3

　　当年度利益剰余金処分額 73,680 16.9 23,590 6.5

下　　期

(R4年度見込み） (R4年度見込み）

（単位：千円）(消費税込み)

（R4年度上期） （R3年度上期）

前年上期 全　　期

(R3年度）

当年上期 全　　期



上　期　比　較　貸　借　対　照　表

比　率
科　　　　　目

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 11,260,446 97.2 11,622,943 97.6 96.9 11,204,115 98.5 11,464,649 97.9

　有形固定資産 10,889,819 94.0 11,239,189 94.4 96.9 10,835,286 95.3 11,083,828 94.7

　　土地 39,101 0.3 39,100 0.3 100.0 39,100 0.3 39,101 0.3

　　建物 76,914 0.7 79,509 0.7 96.7 75,617 0.7 78,212 0.7

　　構築物 10,545,802 91.1 10,888,770 91.5 96.9 10,414,623 91.6 10,723,935 91.6

　　機械及装置 226,548 2.0 231,746 1.9 97.8 305,882 2.7 241,126 2.1

　　車両運搬具 64 0.0 64 0.0 100.0 64 0.0 64 0.0

　　建設仮勘定 1,390 0.0 0 0.0 皆増 0 0.0 1,390 0.0

  無形固定資産 361,600 3.1 375,545 3.2 96.3 355,236 3.1 371,794 3.1

　　施設利用権 354,319 3.1 367,444 3.1 96.4 348,365 3.1 364,103 3.1

　　電話加入権 4,411 0.0 4,411 0.0 100.0 4,411 0.0 4,411 0.0

　　ソフトウェア 2,870 0.1 3,690 0.0 0.0 2,460 0.0 3,280 0.0

  投資その他資産 9,027 0.1 8,209 0.1 110.0 13,593 0.1 9,027 0.1

　　基金 8,797 0.1 7,979 0.1 110.3 13,363 0.1 8,797 0.1

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 100.0 230 0.0 230 0.0

流動資産 318,581 2.8 282,856 2.4 112.6 171,734 1.5 241,428 2.1

  現金預金 255,384 2.2 231,598 1.9 110.3 163,094 1.4 232,868 2.0

  未収金 37,039 0.3 40,664 0.3 91.1 9,090 0.1 9,010 0.1

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 450 0.0 100.0 △ 450 0.0 △ 450 0.0

  前払金 19,361 0.2 3,064 0.0 631.9 0 0.0 0 0.0

  その他流動資産 7,247 0.1 7,980 0.1 90.8 0 0.0 0 0.0

資産合計 11,579,027 100.0 11,905,799 100.0 97.3 11,375,849 100.0 11,706,077 100.0

固定負債 5,603,369 48.4 5,988,326 50.3 93.6 5,270,176 46.3 5,603,369 47.9

　企業債 5,603,369 48.4 5,988,326 50.3 93.6 5,270,176 46.3 5,603,369 49.3

流動負債 336,368 2.9 337,138 2.8 99.8 665,608 5.9 702,044 6.0

　企業債 318,880 2.8 319,875 2.7 99.7 637,393 5.6 637,391 5.4

  未払金 0 0.0 0 0.0 0.0 26,900 0.3 24,836 0.3

  引当金 0 0.0 0 0.0 0.0 1,265 0.0 1,283 0.0

  その他流動負債 17,488 0.1 17,263 0.1 101.3 50 0.0 38,534 0.3

　　預り金 1,349 0.0 886 0.0 152.3 50 0.0 38,534 0.3

　　預り有価証券 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,139 0.1 16,377 0.1 98.5 0 0.0 0 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 4,319,536 37.3 4,466,280 37.5 96.7 4,263,260 37.5 4,380,689 37.4

　長期前受金 5,382,545 46.5 5,322,447 44.7 101.1 5,415,735 47.6 5,354,234 45.7

　長期前受金収益化累計額 △ 1,063,009 △ 9.2 △ 856,167 △ 7.2 124.2 △ 1,152,475 △ 10.1 △ 973,545 △ 8.3

資本金 826,664 7.1 682,965 5.7 121.0 682,965 6.0 682,965 5.8

  　自己資本金 826,664 7.1 682,965 5.7 121.0 682,965 6.0 682,965 5.8

剰余金 493,090 4.3 431,090 3.6 114.4 493,840 4.3 337,010 2.9

  資本剰余金 17,628 0.2 17,628 0.1 100.0 17,627 0.2 17,627 0.2

    国庫補助金 3,128 0.0 3,128 0.0 100.0 3,128 0.0 3,128 0.0

    県補助金 14,500 0.1 14,500 0.1 100.0 14,499 0.1 14,499 0.1

  利益剰余金 475,462 4.1 413,462 3.5 115.0 476,213 4.2 319,383 2.7

    減債積立金 175,684 1.5 120,108 1.0 146.3 0 0.0 0 0.0

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 299,778 2.6 293,354 2.5 102.2 476,213 4.2 319,383 2.7

　（うち当年度純利益） 299,778 2.6 293,354 2.5 102.2 156,280 1.4 199,275 1.7

（当年度未処理欠損金） 0

負債資本合計 11,579,027 100.0 11,905,799 100.0 97.3 11,375,849 100.0 11,706,077 100.0

当年上期
（R4年度上期）

（消費税抜き）  （単位：千円）

（R3年度上期） （R3年度）
全　　　期前年上期 全　　　期

（R4年度見込み）



事　業　別　貸　借　対　照　表

科　　　　　目
金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比 金　額 構成比

固定資産 11,260,446 97.2 5,888,045 97.5 5,217,476 97.8 154,925 74.6

　有形固定資産 10,889,819 94.0 5,528,763 91.6 5,206,881 97.6 154,175 74.3

　　土地 39,101 0.3 8,427 0.1 30,674 0.6 0 0.0

　　建物 76,914 0.7 0 0.0 76,914 1.4 0 0.0

　　構築物 10,545,802 91.1 5,428,996 89.9 4,962,631 93.0 154,175 74.3

　　機械及装置 226,548 2.0 91,276 1.5 135,272 2.5 0 0.0

　　車両運搬具 64 0.0 64 0.0 0 0.0 0 0.0

　　建設仮勘定 1,390 0.0 0 0.0 1,390 0.1 0 0.0

  無形固定資産 361,600 3.1 359,052 5.9 2,548 0.0 0 0.0

　　施設利用権 354,319 3.1 354,319 5.9 0 0.0 0 0.0

　　電話加入権 4,411 0.0 1,863 0.0 2,548 0.0 0 0.0

　　ソフトウェア 2,870 0.1 2,870 0.1 0 0.0 0 0.0

  投資その他資産 9,027 0.1 230 0.0 8,047 0.2 750 0.0

　　基金 8,797 0.1 0 0.0 8,047 0.2 750 0.0

　　その他投資 230 0.0 230 0.0 0 0.0 0 0.0

流動資産 318,581 2.8 149,133 2.5 116,836 2.2 52,612 25.4

  現金預金 255,384 2.2 113,189 1.9 90,390 1.7 51,805 25.0

  未収金 37,039 0.3 25,615 0.4 10,780 0.2 644 0.3

　未収金貸倒引当金 △ 450 0.0 △ 211 0.0 △ 189 0.0 △ 50 0.0

  前払金 19,361 0.2 5,614 0.1 13,747 0.3 0 0.0

  その他流動資産 7,247 0.1 4,926 0.1 2,108 0.0 213 0.1

資産合計 11,579,027 100.0 6,037,178 100.0 5,334,312 100.0 207,537 100.0

固定負債 5,603,369 48.4 3,361,661 55.7 2,181,110 40.9 60,598 29.2

　企業債 5,603,369 48.4 3,361,661 55.7 2,181,110 40.9 60,598 29.2

流動負債 336,368 5.6 195,526 3.2 138,867 2.6 1,975 0.0

　企業債 318,880 5.3 183,374 3.0 133,837 2.5 1,669 0.0

  未払金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  引当金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

  その他流動負債 17,488 0.3 12,152 0.2 5,030 0.1 306 0.0

　　預り金 1,349 0.0 1,290 0.0 59 0.0 0 0.0

  　仮受消費税 16,139 0.3 10,862 0.2 4,971 0.1 306 0.0

　　還付未済金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

繰延収益 4,319,536 71.5 1,882,544 31.2 2,384,647 44.7 52,345 0.9

　長期前受金 5,382,545 89.2 2,360,354 39.1 2,935,387 55.0 86,804 1.4

　長期前受金収益化累計額 △ 1,063,009 △ 17.6 △ 477,810 △ 7.9 △ 550,740 △ 10.3 △ 34,459 △ 0.6

資本金 826,664 13.7 331,346 5.5 413,801 7.8 81,517 1.4

  　自己資本金 826,664 13.7 331,346 5.5 413,801 7.8 81,517 1.4

剰余金 493,090 8.2 266,101 4.4 215,887 4.0 11,102 0.2

  資本剰余金 17,628 0.3 3,174 0.1 14,454 0.3 0 0.0

    国庫補助金 3,128 0.1 3,128 0.1 0 0.0 0 0.0

    県補助金 14,500 0.2 46 0.0 14,454 0.3 0 0.0

  利益剰余金 475,462 7.9 262,927 4.4 201,433 3.8 11,102 0.2

    減債積立金 175,684 2.9 98,392 1.6 72,607 1.4 4,685 0.1

    建設改良積立金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

当年度未処分利益剰余金 299,778 5.0 164,535 2.7 128,826 2.4 6,417 0.1

　（うち当年度純利益） 299,778 5.0 164,535 2.7 128,826 2.4 6,417 0.1

（当年度未処理欠損金）

負債資本合計 11,579,027 147.4 6,037,178 100.0 5,334,312 100.0 207,537 31.6

公共下水道事業 農業集落排水事業 浄化槽事業合　　計


